
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2024/004685]
25 APRIL 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 30 maart 1981 houdende bepaling van de opdrachten en
de werkingsmodaliteiten van de openbare instelling voor het
beheer van radioactief afval en splijtstoffen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Grondwet, artikel 108;
Gelet op de wet van 8 augustus 1980 betreffende de budgettaire

voorstellen 1979-1980, in het bijzonder artikel 179, § 2, 11° en 11°bis,
ingevoegd bij de wet van 29 december 2010;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 1981 houdende bepaling
van de opdrachten en werkingsmodaliteiten van de openbare instelling
voor het beheer van radioactief afval en splijtstoffen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
6 november 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 28 februari 2024;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een
termijn van dertig dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid,
2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag op 5 april 2024 is ingeschreven
op de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van State onder het
nummer 76.094/16;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 8 april 2024 om
binnen de gevraagde termijn geen advies te verlenen, met toepassing
van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd
op 12 januari 1973;

Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeen-
komstig de artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Op de voordracht van de Minister van Economie en de Minister van
Energie en op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. - In artikel 16 van het koninklijk besluit van 30 maart 1981
houdende bepaling van de opdrachten en werkingsmodaliteiten van de
openbare instelling voor het beheer van radioactief afval en splijtstof-
fen, vervangen bij het koninklijk besluit van 3 juli 2012 en gewijzigd bij
koninklijk besluit van 25 april 2014, worden de paragrafen 2/1 tot 2/5
ingevoegd, luidende:

“ § 2/1. Met het oog op de berekening van het bedrag van de
integratiebijdrage die elke producent verschuldigd is, overeenkomstig
artikel 179, § 2, 11°, elfde lid, van de wet, voor de oppervlakte-
bergingsinstallatie van het radioactief afval van categorie A op het
grondgebied van de gemeente Dessel, worden de waarden van Qt, Qp
en FC als volgt vastgesteld:

1°Qt = 163.200 m3;

2°Qp =

Producent m3 FMT Producteur m3 FMT

ELECTRABEL NV 89350,965 ELECTRABEL SA 89350,965

BELGOPROCESS NV 35170,512 BELGOPROCESS SA 35170,512

SCK CEN 12900,460 SCK CEN 12900,460

FBFC International NV 2444,178 FBFC International SA 2444,178

Commissie van de Europese Unie 1936,905 Commission de l’Union européenne 1936,905

BELGONUCLEAIRE NV 707,857 BELGONUCLEAIRE SA 707,857

WESTINGHOUSE NV 308,444 WESTINGHOUSE SA 308,444

NIRAS 37,971 ONDRAF 37,971

Ministerie van Defensie 1,281 Ministère de la Défense 1,281

Totaal 142858,573 Total 142858,573

;
3°FC = 1,1409885776.

69005BELGISCH STAATSBLAD — 31.05.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-
05

-2
02
4



§ 2/2. In toepassing van de formule vastgesteld in artikel 179, § 2, 11°, 
elfde lid, van de wet, wordt het bedrag van de integratiebijdrage dat 
door elke producent verschuldigd is, als volgt vastgesteld:

Producent U 2010 Producteur U 2010

ELECTRABEL NV 81.308.564,17 S ELECTRABEL SA 81.308.564,17 S

BELGOPROCESS NV 32.004.845,52 S BELGOPROCESS SA 32.004.845,52 S

SCK CEN 11.739.301,08 S SCK CEN 11.739.301,08 S

FBFC International NV 2.224.179,71 S FBFC International SA 2.224.179,71 S

Commissie van de Europese Unie 1.762.565,91 S Commission de l’Union européenne 1.762.565,91 S

BELGONUCLEAIRE NV 644.143,42 S BELGONUCLEAIRE SA 644.143,42 S

WESTINGHOUSE NV 280.681,23 S WESTINGHOUSE SA 280.681,23 S

NIRAS 34.553,26 S ONDRAF 34.553,26 S

Ministerie van Defensie 1.165,70 S Ministère de la Défense 1.165,70 S

Totaal 130.000.000,00 U Total 130.000.000,00 U

§ 2/3. De integratiebijdrage die door elke producent verschuldigd is
overeenkomstig paragraaf 2/2, wordt geheven ten belope van 50% per
jaar, na indexatie overeenkomstig paragraaf 2/4.

Deze bijdrage wordt overeenkomstig de nadere regels bedoeld in
paragraaf 2/5 geïnd.

§ 2/4. Het door elke producent verschuldigde bedrag van de
integratiebijdrage overeenkomstig paragraaf 2/2 wordt jaarlijks op
basis van de volgende formule geïndexeerd:

het door elke producent verschuldigde bedrag
van de integratiebijdrage X nieuwe indexcijfer

aanvangsindexcijfer
waar:

1°het door elke producent verschuldigde bedrag van de integratie-
bijdrage overeenkomstig paragraaf 2/2;

2°het nieuwe indexcijfer is het indexcijfer van de consumptieprijzen
van de maand voorafgaand aan de inwerkingtreding van dit koninklijk
besluit wijziging van het koninklijk besluit van 30 maart 1981
houdende bepaling van de opdrachten en de werkingsmodaliteiten van
de openbare instelling voor het beheer van radioactief afval en
splijtstoffen voor de eerste heffing en, voor de daaropvolgende
heffingen, deze van de maand voorafgaand aan respectievelijk de
datum van de eerste, tweede en derde verjaardag van de inwerking-
treding van dit koninklijk besluit;

3°het aanvangsindexcijfer is het indexcijfer van de consumptieprijzen
voor de maand december 2010.

§ 2/5. Om het door elke producent verschuldigde bedrag te innen,
stuurt de Instelling aan elke producent een schriftelijk verzoek, uiterlijk
op 31 oktober 2024 voor de eerste heffing en uiterlijk op 31 oktober 2025
voor de tweede heffing.

Dit verzoek bevat de identiteit van de producent, het verschuldigde
bedrag, het nummer van de bankrekening waarop het bedrag moet
worden gestort en de betalingstermijn bedoeld in artikel 179, § 2, 11°bis,
eerste lid, van de wet.

Het wordt bij aangetekende brief gericht aan de zetel of de
woonplaats, naargelang het geval, van de producent.”.

Art. 2. - De minister bevoegd voor Economie en de minister
bevoegd voor Energie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 april 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

69006 BELGISCH STAATSBLAD — 31.05.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-
05

-2
02
4


